
Nº 111, terça-feira, 12 de junho de 2018 7ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061200007

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 136/2018; Data de Assinatura: 07/06//2018 Contratada:
EXATA EVOLUTION COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA -
ME, Objeto: Aquisição de Aquisição de Caixa de Papelão Tam. 6B

- Linha Básica - com Certificação FSC, CERFLOR ou Similar, na
Categoria Mínima, Origem: Ata de Registro de Preços Nº. 09/2018;
Vigência: 07/06/2018 a 07/06/2019; Valor Total: R$ R$ 60.564,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 135/2018; Data de Assinatura: 07/06/2018 Contratada:
DISTRAN DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI - ME;
Objeto: Aquisição de CAIXA DE PAPELÃO TAM. 01 - com
certificação FSC, CERFLOR ou similar, na categoria mínima misto ,
Origem: Ata de Registro de Preços Nº. 46/2018; Vigência:
07/06/2018 a 07/06/2019; Valor Total: R$ 69.536,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 18000078/2018-CS

Prestação de Serviço de Transporte Rodoviário de Carga Postal,
modalidade(s) LTN - GRUPO DE LINHAS - Paraná / São Paulo /
Paraná. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: no endereço
http://www.correios.com.br até 05/07/2018, às 09h00 e início da
disputa de preços às 10h00. Informações pelo e-mail:
licitacoes@correios.com.br e telefone: (0xx61) 2141-6468, no horário
de 8h30min às 17h30min.

ELDA MÁRCIA MOREIRA DE LIMA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Termo de Convênio n° 004/2018; DATA DA
ASSINATURA: 21/05/2018; NOME DO CONVENENTE: Prefeitura
Municipal de América Dourada; NOME DA AGC: AGC IPANEMA;
CNPJ DO CONVENENTE: 13.891.536/0001-96 ;VIGÊNCIA:
21/05/2018 à 20/05/2023; OBJETO: Convênio para operação de
Agência de Correios Comunitária - AGC - para atendimento à
população da localidade de Ipanema, conforme ação governamental
de Universalização da Prestação dos Serviços Postais;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 116, Caput. Da lei 8666/93
Instrução Normativa nº. 1 de 14/12/2000 da Secretaria de Serviços
Postais do Ministério das Comunicações.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio n° 030/2018; DATA DA
ASSINATURA: 21/05/2018; NOME DO CONVENENTE: Prefeitura
Municipal de Seabra/BA; NOME DA AGC: Várzea do Caldas; CNPJ
DO CONVENENTE: 13.922.040/0001-37; VIGÊNCIA: 21/05/2018 a
20/05/2023; OBJETO: Convênio para operação de Agência de
Correios Comunitária - AGC - para atendimento à população da
localidade de Várzea do Caldas, conforme ação governamental de
Universalização da Prestação dos Serviços Postais; APLICAÇÃO DE
RECURSOS FINANCEIROS NO EXERCÍCIO: R$ 10.415,46 ;
APLICAÇÃO TOTAL DOS RECURSOS FINANCEIROS: R$
85.217,40 ; CONTA: 08011.44406.020001 ; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 116, Caput. Da lei 8666/93 Instrução Normativa nº. 1
de 14/12/2000 da Secretaria de Serviços Postais do Ministério das
Comunicações.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio n° 033/2018; DATA DA
ASSINATURA: 24/05/2018; NOME DO CONVENENTE: Prefeitura
Municipal de Mansidão; NOME DA AGC: AGC AROEIRAS; CNPJ
DO CONVENENTE: 13.348.290/0001-42; VIGÊNCIA: 24/05/2018 à
23/05/2023; OBJETO: Convênio para operação de Agência de
Correios Comunitária - AGC - para atendimento à população da
localidade de Aroeiras, conforme ação governamental de
Universalização da Prestação dos Serviços Postais; APLICAÇÃO DE
RECURSOS FINANCEIROS NO EXERCÍCIO: R$ 10.273,43 ;
APLICAÇÃO TOTAL DOS RECURSOS FINANCEIROS: R$
85.217,40 ; CONTA: 08011.44406.020001 ; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 116, Caput. Da lei 8666/93 Instrução Normativa nº. 1
de 14/12/2000 da Secretaria de Serviços Postais do Ministério das
Comunicações.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio n° 025/2018
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2018
NOME DO CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Ibipeba
NOME DA AGC: AGC MIRORÓS
CNPJ DO CONVENENTE: 13.714.030/0001-50
VIGÊNCIA: 28/05/2018 à 27/05/2023
OBJETO: Convênio para operação de Agência de Correios
Comunitária - AGC - para atendimento à população da localidade de
Mirorós, conforme ação governamental de Universalização da
Prestação dos Serviços Postais;
APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS NO EXERCÍCIO:
R$ 10.084,059

APLICAÇÃO TOTAL DOS RECURSOS FINANCEIROS: R$
85.217,40
CONTA: 08011.44406.020001
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 116, Caput. Da lei 8666/93
Instrução Normativa nº. 1 de 14/12/2000 da Secretaria de Serviços
Postais do Ministério das Comunicações.

ESPÉCIE: Termo de Convênio n° 031/2018
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2018
NOME DO CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Ibipeba
NOME DA AGC: AGC LAGOA GRANDE
CNPJ DO CONVENENTE: 13.714.030/0001-50
VIGÊNCIA: 28/05/2018 à 27/05/2023
OBJETO: Convênio para operação de Agência de Correios
Comunitária - AGC - para atendimento à população da localidade de
Lagoa Grande, conforme ação governamental de Universalização da
Prestação dos Serviços Postais;
APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS NO EXERCÍCIO:
R$ 10.084,059
APLICAÇÃO TOTAL DOS RECURSOS FINANCEIROS: R$
85.217,40
CONTA: 08011.44406.020001
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 116, Caput. Da lei 8666/93
Instrução Normativa nº. 1 de 14/12/2000 da Secretaria de Serviços
Postais do Ministério das Comunicações.

ESPÉCIE: Termo de Convênio n° 032/2018
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2018
NOME DO CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Ibipeba
NOME DA AGC: AGC IGUITU
CNPJ DO CONVENENTE: 13.714.030/0001-50
VIGÊNCIA: 28/05/2018 à 27/05/2023
OBJETO: Convênio para operação de Agência de Correios
Comunitária - AGC - para atendimento à população da localidade de
Iguitu, conforme ação governamental de Universalização da Prestação
dos Serviços Postais;
APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS NO EXERCÍCIO:
R$ 10.084,059
APLICAÇÃO TOTAL DOS RECURSOS FINANCEIROS: R$
85.217,40
CONTA: 08011.44406.020001
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 116, Caput. Da lei 8666/93
Instrução Normativa nº. 1 de 14/12/2000 da Secretaria de Serviços
Postais do Ministério das Comunicações.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA 01/2018, objeto: Prestação de serviço de vigilância ostensiva em
unidades dos Correios no Estado da Bahia. Contratado: SECURITY
SEGURANÇA LTDA, CNPJ 00.332.087/0012-57. Valor Global: R$
24.767.903,40 (VINTE E QUATRO MILHÕES, SETECENTOS E
SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E
QUARENTA CENTAVOS). Data da Assinatura: 07/06/2018;
Vigência: 12 (doze) meses. Oriundo do PGE 18000003/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA 02/2018, objeto: Prestação de serviço de apoio operacional,
constituído das atividades de carregamento e descarregamento de
veículos, movimentação interna de carga, indução (abastecimento e
desabastecimento) de objetos postais em sistemas automatizados de
triagem e unitização relativa ao processo de triagem automatizada, no
âmbito da SE/BA. Contratado: PRODUSERV SERVIÇOS EIRELI -
ME, CNPJ:17.832.629/0001-09. Valor Global: R$6.510.492,48 (SEIS
MILHÕES, QUINHENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).
Data da Assinatura: 08/06/2018; Vigência: 12 (doze) meses. Oriundo
do PGE 18000002/2018.

DIRETORIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato 001/2016; Contratada:
85.240.869/0001-66 - ILHA SERVICE DE INFORMÁTICA LTDA.
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de Suporte Técnico à
computação pessoal em ambiente de rede, no âmbito da Diretoria
Regional do Ceará. Objeto do Termo Aditivo: RETIFICAR o 3º
termo Aditivo ao Contrato 001/2016, da seguinte forma: Alterar a
vigência para 12 (doze) meses, com início em 29/01/2018 e término
em 29/01/2019; Suprimir a quantidade dos itens 1 e 2; Alterar o Valor
Global do Contrato, expresso no subitem 2.1, na Cláusula Segunda;
Ajustar o valor da Garantia de execução Contratual, informado na
Cláusula Quinta. Valor Global: R$ 440.151,49 (quatrocentos e
quarenta mil cento e cinquenta e um reais e quarenta e nove
centavos). Data da assinatura: 02/05/2018.

DIRETORIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO ao Contrato nº 64/2015; Objeto: Prorrogação
da vigência do Contrato nº 64/2015, referente a prestação de serviços
de vigilância armada em unidades da ECT/DR/PA, no âmbito da
REVEN 03; Contratada: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA
LTDA; CNPJ: 02.650.833/0001-23; Valor global: R$ 777.700,32
(setecentos e setenta e sete mil, setecentos reais e trinta e dois

DIRETORIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL N.º 0104/2017; OBJETO: locação de imóvel para abrigar o
Centro de Entrega de Encomendas - CEE CURITIBA LESTE em
Curitiba/PR; CONTRATADO: José Adir Maoski e outro; VALOR
GLOBAL: R$ 466.665,48 . DATA DE APROVAÇÃO: 04/06/2018;
ENQUADRAMENTO: Lei 13.303/2016, Art. 29, inciso V.

DIRETORIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 07/2016; Objeto do Contrato:
Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em
aparelhos de ar condicionados, com fornecimento de peças, para a
DR/RO; Objeto do Termo Aditivo: prorrogação de vigência por mais
12 (doze) meses, período de 10/06/2018 a 10/06/2019; Contratada:
MPM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - EPP, CNPJ
09.531.729/0001-69; Valor Global do Contrato: R$ 283.052,43
(duzentos e oitenta e três mil e cinquenta e dois reais e quarenta e três
centavos); Data de assinatura: 08/06/2018.

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Dispensa de Licitação nº. 18000019/2018, referente à locação
de imóvel SR. AURÉLIO JOAQUIM FERREIRA E OUTRA, AC
MONGAGUÁ/SE-SPM, valor global R$ 317.369,40, data da
assinatura 11/05/18, INCISO V, ARTIGO. 29 DA LEI Nº.
13.303/2016.

centavos); Data de Assinatura: 28/09/2017; Vigência: 12 (doze) meses
com início em 02/10/2017 e término em 01/10/2018; Enquadramento
legal: subitem 10.1 da Cláusula Décima Primeira - Da Vigência,do
Contrato nº 64/2015 c/c incido II do Art. 57, da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo ao Convênio nº 06.004/2014 - AGC Bairro
do Cipó; Data de Assinatura do Termo: 08/06/2018; Contratante:
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT; Órgão ou
Entidade Pública: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU;
Objeto: Incluir na Cláusula Sétima - Do Plano de Trabalho o item 7.2.
Incluir na Cláusula Décima Segunda - Disposições Gerais o item
12.10.1. Alterar o item 3.2.2.2 do Plano de Trabalho da AGC para
exclusão do item "SEDEX a cobrar - postagem" do rol de serviços.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2693; Espécie: Contrato nº 20.18.0025.00; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-
09 e Webjur Processamento de Dados Ltda, CNPJ nº 09.400.465/0001-
04. O objeto do presente contrato é pesquisa e fornecimento de recortes
de Diários Oficiais. Prazo: 12 meses a contar de 25/08/2018. O valor
total do contrato é de R$ 5.898,60 (cinco mil, oitocentos e noventa e oito
reais e sessenta centavos). Assinatura em 11/06/2018.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/CT-INFRA -
PROINFRA - 02/2014; Ref. 0166/16; Data da Assinatura: 21/05/2018;
Partes: Concedente: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP;
CNPJ n. 33.749.086/0001-09; Convenente: FUNDAÇÃO CULTURAL
E DE FOMENTO A PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO - FADEX;
CNPJ nº 07.501.328/0001-30; Executor: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI; CNPJ nº
06.517.387/0001-34; Objeto: "Infraestrutura de Pesquisa para
Estruturação dos Laboratórios de Pós-Graduação da UFPI"; Valor total:
até R$ 2.380.328,20 (dois milhões, trezentos e oitenta mil, trezentos e
vinte e oito reais e vinte centavos) destinados ao Convenente por meio
de aporte direto; Nota de Empenho: 2018NE000231 e 2018NE000232;
Fonte: Infraestrutura; Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira
do Projeto: até 36 (trinta e seis) meses, a partir da data de assinatura do
convênio; Prestação de Contas Final: até 60 (sessenta) dias contados da
data do término da vigência.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/CT-INFRA -
PROINFRA - 02/2014; Ref. 0171/16; Data da Assinatura: 22/05/2018;
Partes: Concedente: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ
n. º 33.749.086/0001-09; Convenente: FUNDAÇÃO PIO XII - FPXII;
CNPJ nº 49.150.352/0001-12; Executor: Fundação Pio XII Hospital São
Judas Tadeu - FPXII; CNPJ nº 49.150.352/0002-01; Objeto:
"Caracterização epidemiológica e molecular das neoplasias malignas
relacionadas ao HPV"; Valor total: até R$ 508.417,00 (quinhentos e oito
mil, quatrocentos e dezessete reais) destinados ao Convenente por meio
de aporte direto; Nota de Empenho: 2018NE000254; Fonte:
Infraestrutura; Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do
Projeto: até 36 (trinta e seis) meses, a partir da data de assinatura do
convênio; Prestação de Contas Final: até 60 (sessenta) dias contados da
data do término da vigência.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-26T15:33:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




